
Муниципальное казенное учреждение Белоярского городского округа 
«Управление физической культуры, спорта и молодежной политики 

Белоярского городского округа»

624030, Свердловская область, Белоярский район, пгт. Белоярский, ул. Ленина, 263 
ОГРН 1206600029866 ИНН 6683017262 КПП 668301001

№  от  О? LoDiOb^Si 2022 г.

О проведении на территории 
Белоярского городского округа 
творческого конкурса «Стоп ВИЧ- 
СПИД!»

ПРИКАЗ

В соответствии с Годовым планом работы МКУ БГО «Управление физической 
культуры, спорта и молодежной политики БГО» на 2022 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 14 по 30 ноября 2022 года среди 
молодежи, обучающейся в общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Белоярского городского округа, творческий конкурс «Стоп ВИЧ-СПИД!».

2. Утвердить:
- смету по проведению творческого конкурса «Стоп ВИЧ-СПИД!» (прилагается);
- положение о проведении творческого конкурса «Стоп ВИЧ-СПИД!» 

(прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ БГО «Управление 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики БГО» С.А. Платоненко



К приказу директора 
№ от (Я i 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении творческого конкурса «Стоп ВИЧ-СПИД!»

1. Общие положения
1. Настоящее положение о проведении творческого конкурса «Стоп ВИЧ-СПИД!» 

(далее - Положение) определяет порядок организации и проведения творческого конкурса 
«Стоп ВИЧ-СПИД!» (далее - Конкурс).

2. Конкурс проводится МКУ БГО «Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политики БГО».

2. Цель и задачи
1. Цель - развитие культуры безопасности и ответственности у 

несовершеннолетних за свое здоровье и здоровье близких людей посредством повышения 
осведомленности о ВИЧ/СПИД.

2. Задачи:
повышение информированности о путях заражения, способах защиты, источниках 

получения информации о проблеме;
повышение мотивации к получению необходимой информации по проблеме 

ВИЧ/СПИД;
формирование негативного отношения к рискованному поведению, пропаганда 

здорового образа жизни и безопасного образа жизни;
формирование в условиях образовательных организаций толерантного отношения к 

ВИЧ-позитивным людям;
пропаганда добровольного тестирования на ВИЧ;
развитие личностных, нравственных, эстетических качеств и творческого потенциала 

молодежи;
привитие норм ответственного поведения у подростков и молодежи, изменение 

проблемного и рискованного поведения, повышение социальной, межличностной 
компетенции.

3. Участники
Участниками конкурса может быть молодежь в возрасте от 14 до 18 лет, обучающаяся в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Белоярского городского 
округа.

4. Требования к работе
Конкурсные работы должны соответствовать заявленной теме. В них можно рассказать 

обо всем что касается болезни ВИЧ/СПИД, профилактических мероприятиях, о Дне борьбы 
со СПИД и его традициях, о видении проблемы глазами молодежи.

Творческие работы могут быть выполнены плакатом, рисунком, рисунком-коллажом в 
любых живописных техниках.

Каждый участник на Конкурс может представить неограниченное количество работ.
К каждой конкурсной работе необходимо приложить информацию: название работы, 

Ф.И.О. автора, возраст, контактный телефон, наименование образовательной организации.
Творческие работы не должны носит негативный характер.
Работы должны быть ориентированы на широкую аудиторию, вызывать интерес у 

молодежи.



Доступность восприятия -  материал должен излагаться простым для понимания языком 
без узкоспециальных терминов.

5. Критерии оценки
соответствие работы целям и задачам Конкурса (от 0 до 10 баллов)
оригинальность замысла (от 0 до 10 баллов)
качество исполнения (от 0 до 10 баллов)

6. Сроки и порядок проведения Конкурса
Прием конкурсных работ проводится в период с 14 по 30 ноября 2022 года в формате 

JPEG (igp) на электронную почту организатора molodezh-sport.beloyarka@yandex.ru.
Также работы можно принести по адресу р.п. Белоярский, ул. Ленина 259, кабинет № 1.
Конкурсные работы, поступившие после 30 ноября, а также с нарушением требований к 

ним, не рассматриваются.
По возникающим вопросам обращаться по телефону 8(34377) 2-14-74.

7. Подведение итогов
Подведение итогов будет проведено до 02 декабря 2022 года.
По итогам конкурса, участник, набравший наибольшее количество баллов, согласно 

критериям оценки, будет объявлен победителем.
Победитель будет награжден призом.
Работы участников будут опубликованы на официальном сайте Администрации 

Белоярского городского округа, на странице МКУ БГО «Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики БГО» в социальной сети «ВКонтакте».

mailto:molodezh-sport.beloyarka@yandex.ru

